
                                               

 

 

                                                                               Kupiškio rajono savivaldybės                                                                                                

                                                                           2016–2018 metų strateginio veiklos plano  

                     1 priedas 

 

                1b forma 

ŽINIŲ VISUOMENĖS, KULTŪRINIO IR SPORTINIO AKTYVUMO SKATINIMO 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2016–ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 190083299 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 190157290  

Kupiškio etnografijos muziejus, 188210864  

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 190101434 

Kupiškio jaunimo centras, 301619617 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 190041033  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 190041229  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 190041371  

Kupiškio rajono Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 190042135  

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 190043194 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 290043380  

Skapiškio pagrindinė mokykla, 190047634  

Kupiškio rajono Subačiaus gimnazija, 191777611  

Kupiškio r. Adomynės pagrindinė mokykla, 190050388  

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 190046347 

Kupiškio r. Antašavos pagrindinė mokykla, 190050616  

Kupiškio r. Noriūnų Jono Černiaus pagrindinė mokykla, 

290051480 

Kupiškio rajono Rudilių Jono Laužiko pagrindinė mokykla, 

190051141 

Kupiškio rajono Salamiesčio pagrindinė mokykla, 190051860 

Kupiškio rajono Šepetos Almos Adamkienės pagrindinė mokykla, 

190052243 

Kupiškio rajono Šimonių pagrindinė mokykla, 190050235  

Kupiškio Kupos pradinė mokykla, 190052624 

Kupiškio meno mokykla, 191777764 

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, 300055868 

Vykdytojas (-ai), kodas Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 32 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 31 

Kupiškio etnografijos muziejus, 33  

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 34  

Kupiškio jaunimo centras, 35  

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 42  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 43  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 44  

Kupiškio rajono Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 45  

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 46 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 47  

Skapiškio pagrindinė mokykla, 48  

Kupiškio rajono Subačiaus gimnazija, 49  



Kupiškio r. Adomynės pagrindinė mokykla, 50  

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 51 

Kupiškio r. Antašavos pagrindinė mokykla, 52  

Kupiškio r. Noriūnų Jono Černiaus pagrindinė mokykla, 53 

Kupiškio rajono Rudilių Jono Laužiko pagrindinė mokykla, 54 

Kupiškio rajono Salamiesčio pagrindinė mokykla, 55 

Kupiškio rajono Šepetos Almos Adamkienės pagrindinė mokykla, 

56 

Kupiškio rajono Šimonių pagrindinė mokykla, 57  

Kupiškio Kupos pradinė mokykla, 58  

Kupiškio meno mokykla, 59  

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, 60 

Kultūros, švietimo ir sporto skyrius, 11 

 

Programos pavadinimas Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programa 

Kodas 1 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta įgyvendinti Kupiškio rajono plėtros iki 2020 

metų strateginio plano pirmą prioritetą „Išsilavinusios, pilietiškos, 

saugios ir sveikos visuomenės vystymasis“.  

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa siekiama tinkamai organizuoti Savivaldybės ugdymo(si) 

sistemą (formalųjį švietimą, neformalųjį švietimą, savišvietą, 

pagalbą mokiniui, pagalbą mokytojui ir mokyklai), o taip pat 

įgyvendinti savarankiškąsias Savivaldybės funkcijas (Savivaldybės 

teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal 

privalomojo švietimo programas užtikrinimas; švietimo pagalbos 

teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko 

minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir 

koordinavimas; bendrojo lavinimo mokyklų moksleivių, 

gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino 

pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimas; ikimokyklinio 

ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; 

maitinimo paslaugų organizavimas švietimo įstaigose, 

įgyvendinančiose mokymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ir bendrojo lavinimo programas); gyventojų bendrosios kultūros 

ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros 

plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros 

įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir 

jų veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, 

reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra); kūno 

kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas ir 

valstybines (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijas 

(priešmokyklinio ugdymo, bendrojo lavinimo, profesinio mokymo 

ir profesinio orientavimo organizavimas, Savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 

švietimo programas užtikrinimas, mokyklų (klasių), vykdančių 

bendrojo lavinimo programas ir skirtų šalies mokiniams, 

turintiems išskirtinių gabumų ar specialiųjų poreikių, išlaikymas). 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal SPP) 

Išsilavinusios, pilietiškos, saugios ir sveikos 

visuomenės vystymasis 
Kodas 1 



Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos/padalinio 

strateginis tikslas: 

Skatinti žinių visuomenės plėtrą, kultūrinį  ir 

sportinį aktyvumą  
Kodas 01 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa siekiama teikti 

kokybiškas švietimo ir ugdymo paslaugas Savivaldybės formaliojo ir neformaliojo ugdymo 

įstaigose. Programos dėka bus išlaikoma tinkama ugdymo(si) aplinka, stiprinami materialiniai ir 

intelektualiniai resursai, tenkinami mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikiai. 

Programa užtikrins bendrųjų ugdymo planų ir neformaliojo ugdymo programų įgyvendinimą, 

ugdymo(si) sistemos funkcionavimą, ugdymo įstaigų aprūpinimą materialiniais ištekliais, o taip 

pat sudarys sąlygas ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijos kėlimui, 

kompetencijos ugdymui.   

Ugdymo kokybė priklauso ne tik nuo ugdymo turinio perteikimo kokybės, bet ir nuo sąlygų, 

kuriose mokomi ir lavinami mokiniai, todėl Kupiškio rajono savivaldybė 2016–2018 m. sieks 

sukurti mokymosi aplinką, kuri atitiktų higienos normų ir kitų teisės aktų nustatytus mokinių 

saugos bei sveikatos reikalavimus.  

Šiandieninei Lietuvos visuomenei būdingi spartūs politiniai, ekonominiai ir socialiniai pokyčiai 

– keičiasi mūsų gyvenimas ir vertybės. Tačiau kultūros poreikis, gebėjimas ta kultūra didžiuotis, 

kurti ir vertinti ją yra kiekvienos visuomenės gyvybingumo prielaida. Vykdant programą, 

Kupiškio rajono savivaldybė numato skatinti kultūrines tradicijas rajone, kaupti ir saugoti krašto 

etnines, materialines ir dvasines vertybes, tinkamai organizuoti kultūros įstaigų veiklą, kelti 

kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Programa taip pat numatoma remti gyventojų iniciatyvas, pagal finansines galimybes skatinti 

nevyriausybinių ir jaunimo organizacijų organizuojamus kultūrinius, socialinius ir kitokius 

projektus, kurie vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Nepakankamas gyventojų fizinis aktyvumas, nenoras ir nesugebėjimas rūpintis 

savo sveikata, sėslus gyvenimo būdas ir informacijos trūkumas, didina riziką atsirasti sveikatos 

problemoms, kurios blogina gyvenimo kokybę, kelia pavojų gyvybei ir yra didelė našta 

Savivaldybės biudžetui. Atsižvelgiant į tai, Kupiškio rajono savivaldybė numato skatinti 

gyventojų įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas kūno kultūros ir sporto veiklas, sudaryti 

sąlygas vaikų, paauglių, jaunimo, suaugusių bei neįgaliųjų užimtumo bei fizinio pasirengimo 

gerinimui, kartu su valstybinėmis organizacijomis ir sporto klubais vykdyti įvairius rajoninius ir 

tarprajoninius sporto renginius, sudaryti sąlygas rajono sportininkams ir komandoms dalyvauti 

apskrities ir respublikinėse varžybose, teikti metodinę ir organizacinę pagalbą rajono 

seniūnijoms, mokykloms, sporto klubams.  

Programa taip pat bus siekiama, kad Savivaldybės kultūrinėje-sportinėje veikloje dalyvautų ne 

mažiau kaip 30–35 proc. tos pačios lyties asmenų. 

Efekto vertinimo kriterijai: 

 Mokinių skaičiaus rajone pokytis (lyginant su praėjusiais metais), proc. 

 Įgijusių išsilavinimą pagal ugdymo programas mokinių skaičiaus pokytis (lyginant su 

praėjusiais metais), proc.  

 Mokinių, tęsiančių studijas aukštojo mokslo studijų programas vykdančiose įstaigose 

(universitetuose, kolegijose) dalis, nuo visų brandos atestatus įgijusių mokinių skaičiaus, 

proc. 

 Gyventojų, dalyvaujančių sporto ir kultūros renginiuose, dalis nuo bendro Savivaldybės 

gyventojų skaičiaus, proc. 

 



Programos 

tikslas 

Užtikrinti sąlygas įgyti reikiamą išsilavinimą 

organizuojant vaikams ir suaugusiems skirtų formaliojo 

ir neformaliojo švietimo ir ugdymo paslaugų teikimą, 

palaikant tinkamą ugdymo aplinką 

Kodas 01 

 

Tikslo aprašymas:  

 

Šiuo tikslu siekiama efektyviai panaudojant švietimui skiriamas lėšas užtikrinti kokybišką 

ugdymo(-si) sistemos funkcionavimą, o taip pat sudaryti vienodas sąlygas visiems Savivaldybės 

gyventojams dalyvauti ugdymo(-si) procese (ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio, vidurinio, profesinio ir neformaliojo ugdymo). Tikslu taip pat siekiama formuoti 

vaiko ugdymui palankią aplinką ir plėtoti bei modernizuoti ugdymo įstaigas. 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

 Savivaldybės biudžeto dalis tenkanti švietimui, proc. 

 

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti 3 uždavinius: 

 

01 Uždavinys. Įgyvendinti bendruosius ugdymo planus formaliojo ir neformaliojo ugdymo 

įstaigose ir užtikrinti būtiną švietimo įstaigų aplinką bei kvalifikuotą paslaugų teikimą 

 

Lietuvoje švietimo sistemą koordinuoja Švietimo ir mokslo ministerija, kitos ministerijos, 

savivaldybės. Švietimo politika įgyvendinama per mokymo, ugdymo ir kitas švietimo įstaigas.  

Kupiškio rajono savivaldybėje formalusis švietimas įgyvendinamas vykdant pradinio ugdymo 

programą (vykdo mokyklos-darželiai, pradinės ir kitos mokyklos), pagrindinio ugdymo 

programą (programą arba jos dalį vykdo gimnazijos, vidurinės, pagrindinės, jaunimo, profesinės 

ir kitos mokyklos), dvejų metų vidurinio ugdymo programą (vykdo gimnazijos, vidurinės, 

profesinės ir kitos mokyklos), formaliojo profesinio mokymo programas (vykdo profesinės 

mokyklos, gimnazijos ar kiti švietimo teikėjai, turintys licenciją mokytis pagal šias programas). 

Neformalusis švietimas įgyvendinamas vykdant priešmokyklinio ugdymo programą (vykdo 

darželiai, pradinės ir kitos mokyklos, laisvasis mokytojas ar kitas švietimo teikėjas) ir 

ikimokyklinio ugdymo programą (vykdo lopšeliai, lopšeliai–darželiai, darželiai, mokyklos-

darželiai ir kitos mokyklos, laisvasis mokytojas ar kitas švietimo teikėjas), o taip pat teikiant 

kitas neformalias vaikų bei suaugusiųjų švietimo paslaugas. 

Išsikeltu uždaviniu Savivaldybė numato tinkamai organizuoti formalųjį ir neformalųjį švietimą, 

teikti kokybiškas švietimo paslaugas Savivaldybės gyventojams. Uždaviniui įgyvendinti 

numatoma: įgyvendinti bendruosius ugdymo planus Savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose 

ir neformaliojo ugdymo programas neformalųjį ugdymą teikiančiose įstaigose, organizuoti 

ikimokyklinių įstaigų veiklą, užtikrinti rajono mokyklų aplinkos išlaikymą, organizuoti brandos 

egzaminus, atlikti mokyklų veiklos išorinį vertinimą, tobulinti ugdymo procese dalyvaujančių 

asmenų kvalifikaciją, o taip pat užtikrinti ugdymo įstaigų edukacinių aplinkų palaikymą. 

Kupiškio rajono savivaldybėje ugdymo politika įgyvendinama 17 formaliojo ir 1 neformaliojo 

ugdymo įstaigose, per kurias Savivaldybė vykdo savarankiškąsias ir valstybės deleguotas 

savivaldybėms funkcijas. Atskirų pakopų švietimo įstaigoms yra numatytos individualios 

užduotys vaikų ugdymo procese. Taip pat šiuo uždaviniu užtikrinamas mokinių vežiojimas į 

švietimo įstaigas, kurį Savivaldybė privalo užtikrinti.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų, kuriose įgyvendintos neformaliojo ugdymo 

programos, skaičius, vnt. 

 Neformaliojo vaikų švietimo programų dalyvių skaičius, vnt. 

 Kvalifikaciją tobulinusių asmenų dalis nuo visų esančių darbuotojų, proc., siekiant, kad 

kvalifikaciją keltų ne mažiau, kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų. 

 Ikimokyklinio ugdymo įstaigų, gaunančių finansavimą, skaičius, vnt. 



 Ikimokyklinių įstaigų ugdytinių skaičius, vnt. 

 Mokyklų , gaunančių finansavimą, skaičius, vnt. 

 Brandos egzaminus laikiusių abiturientų skaičius, vnt. 

 

02 Uždavinys. Sudaryti sąlygas gabių vaikų ir jaunimo papildomam ugdymui, užtikrinti 

pilietinį ir tautinį ugdymą rajone 

  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija kasmet organizuoja mokomųjų dalykų 

šalies olimpiadas ir konkursus, įvairias varžybas, įgyvendina projektus. Olimpiadų, konkursų, 

varžybų rajono etapus organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyrius, Kupiškio meno mokykla, kitos ugdymo įstaigos. Šioje programoje numatomos lėšos 

mokinių ugdymui ir pasiekimų pažangai skirtų renginių organizavimui (priemonėms, padėkos 

raštams, prizams ir kt.).  

Savivaldybėje formuojama ir įgyvendinama jaunimo politika. Jaunimo politika – kryptinga 

veikla, kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotis 

jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria 

siekiama visuomenės ir atskirų jos grupių supratimo ir tolerancijos jauniems žmonėms. 

Programa siekiama plėtoti jaunimo socializacijos, kūrybinės saviraiškos bei pilietines 

iniciatyvas, skatinti jaunimo įsitraukimą į visuomeninę bei savanorišką veiklą, įgalinti rajono 

jaunimą atstovauti Savivaldybės jaunų žmonių interesus, stiprinti rajono jaunimo 

nevyriausybinių organizacijų potencialą, gerinti jų veiklos kokybę.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Švietimo ir ugdymo įstaigose  organizuotų renginių skaičius, vnt. 

 

03 Uždavinys. Vykdyti įvairiais prevencijos programas sudarant sąlygas vaikams ir 

jaunimui prasmingai leisti laisvalaikį 

 

Priemonėmis siekiama vykdyti prevencijos programas (patyčių, narkomanijos, nusikalstamumo, 

smurto artimoje aplinkoje ir kt.) įtraukiant vaikus ir jaunimą į įvairias socializacijos, laisvalaikio 

praleidimą organizuojančias programas.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Asmenų, dalyvavusių vaikų poilsio ir kituose socializacijos projektuose, skaičius, 

vnt., siekiant ne mažesnio, kaip 30 procentų tos pačios lyties asmenų dalyvavimo. 

 Įgyvendintų laisvalaikio užimtumo ir nusikalstamumo prevencijos priemonių 

skaičius, vnt., siekiant ne mažesnio, kaip 30 procentų tos pačios lyties asmenų 

dalyvavimo. 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti kultūros ir sporto sklaidą Kupiškio rajone, 

tenkinant visuomenės meno, kultūros ir sportinio 

aktyvumo poreikį, bei sudarant tinkamą tam aplinką 

Kodas 02 

 

Tikslo aprašymas:  

 

Siekiama efektyviai organizuoti kultūrinį ir sportinį gyvenimą, Savivaldybė skatina gyventojų 

įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas kultūros ir sporto veiklas, remia gyventojų 

iniciatyvas, nevyriausybinių ir jaunimo organizacijų veiklą, kelia kultūros ir sporto paslaugų 

kokybę ir prieinamumą. Taip pat  siekiama kūno kultūros ir sporto priemonėmis ugdyti sveiką, 

stiprų, gerai fiziškai ir dvasiškai susiformavusį pilietį, formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į 

sportinę aplinką, sudaryti sąlygas visokeriopai skatinti gyventojų fizinį aktyvumą ir užimtumą, 

gerinti jų sveikatą, kelti kūno kultūros ir sporto specialistų kvalifikaciją, gerinti jų darbo sąlygas, 

ruošti didelio meistriškumo sportininkus dalyvavimui įvairiuose renginiuose, varžybose, taip 

formuojant teigiamą Kupiškio rajono sporto įvaizdį, skatinti sporto klubų veiklą, neįgaliųjų 



sportą. 

Pasinaudojant ES fondų lėšomis, Valstybės biudžeto investicijomis bus įgyvendinami sportinį-

kultūrinį aktyvumą skatinantys projektai. 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

 Organizuotų kultūros ir sporto renginių skaičiaus pokytis (lyginant su ankstesniais 

metais), proc. 

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti 2 uždavinius: 

 

01 Uždavinys. Skatinti sportinį aktyvumą rajone 

 

Siekiama kartu su kitomis suinteresuotomis institucijomis, įstaigomis ir organizacijomis 

įgyvendinti bendrą Valstybės ir Savivaldybės kūno kultūros ir sporto plėtotės politiką, sveikos 

gyvensenos projektus. Įgyvendinant šį uždavinį, bus organizuojami ir vykdomi sveikatingumo ir 

sporto renginiai, gyventojai skatinami aktyviai juose dalyvauti, remiamas veteranų, neįgaliųjų 

sportas. Organizuojant minėtas šventes ir renginius, siekiama didinti kūno kultūros ir sporto 

stebėsenos informacinio banko apimtį ir informavimo galimybes, glaudžiai bendradarbiaujant su 

Kupiškio krašto, apskrities žiniasklaida. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Sporto renginių skaičius rajone, vnt. 

 Dalyvaujančių gyventojų skaičius sportinėje veikloje, vnt., siekiant kad sportinėje 

veikloje dalyvautų ne mažiau kaip 35 proc. tos pačios lyties asmenų. 

 

02 Uždavinys. Užtikrinti kultūros įstaigų veiklą bei vykdyti kultūros sklaidą rajone 

Uždaviniu užtikrinama Kupiškio kultūros centro veikla, plėtojama kultūrinė veikla rajone. 

Planuojama rengti paskaitas, ekskursijas, seminarus, parodas, kitus kultūrinius renginius, skatinti 

ir aktyvinti bendruomenę, remti etninės kultūros, jaunimo bei kultūrinius projektus, kuriais 

siekiama stiprinti kultūrinius meninius gebėjimus. Numatoma vykdyti informacinių leidinių apie 

Kupiškio kraštą leidybą, organizuoti šventes, minėjimus ir kitus renginius, stiprinti kultūros 

centrų, bibliotekų, muziejų materialinę bazę. 

Taip pat siekiama sudaryti palankias sąlygas visuomenės saviugdai, švietimui, skatinti 

bibliotekas ir muziejus teikti informacines paslaugas, suteikti galimybes naudotis įvairiais 

viešaisiais informacijos šaltiniais bei muziejaus turimais ištekliais. Uždaviniu siekiama sudaryti 

sąlygas rajono bibliotekoms kaupti bei saugoti fondus, juos nuolat atnaujinti, suteikti geresnes 

sąlygas bei galimybes visiems gyventojams įgyti daugiau žinių. Siekiama sudaryti sąlygas 

Kupiškio etnografiniam muziejui kaupti, saugoti, tirti, eksponuoti ir populiarinti materialines ir 

dvasines Kupiškio krašto istorijos, kultūros bei meno muziejines vertybes. Muziejus sudaro 

sąlygas jame saugomų muziejinių vertybių viešam eksponavimui: rengia nuolatines ir laikinas 

ekspozicijas, publikuoja tyrimų rezultatus, ruošia parodas bei kitus su muziejaus veikla 

susijusius kultūros renginius (minėjimus, koncertus, susitikimus, pristatymus) muziejuje ir už jo 

ribų, kartu su švietimo įstaigomis rengia ir vykdo muziejines moksleivių švietimo programas, 

dalyvauja bendrose muziejinėse programose, projektuose.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Išleistų leidinių skaičius, vnt. 

 Surengtų švenčių, paminėjimų ir kitų renginių skaičius, vnt., siekiant kad renginiuose 

dalyvautų ne mažiau kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų. 

 Kultūros centro paslaugų gavėjų skaičius, tūkst., siekiant kad renginiuose dalyvautų 

ne mažiau kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų. 

 Muziejaus (su padaliniais) lankytojų skaičius, tūkst. 

 Suorganizuotų edukacinių programų ir kultūrinių renginių skaičius, vnt., siekiant kad 

renginiuose dalyvautų ne mažiau kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų. 



 Meno kolektyvų skaičius, vnt., siekiant užtikrinti ne mažesnį kaip 30 proc. tos pačios 

lyties asmenų dalyvavimą. 

 Bibliotekos (su padaliniais) paslaugų vartotojų (lankytojų) skaičius, tūkst. 

 Bibliotekos (su padaliniais) suorganizuotų parodų (renginių) skaičius, vnt., siekiant 

kad renginiuose dalyvautų ne mažiau kaip 30 proc. tos pačios lyties asmenų. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

 

Įgyvendinus programos tikslą ir uždavinius bus užtikrintas ugdymo(si) sistemos 

funkcionavimas, formuojama vaiko ugdymui palanki aplinka. Programa užtikrins bendrųjų 

ugdymo planų ir neformaliojo ugdymo programų įgyvendinimą, ugdymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo augimą, o taip pat leis tinkamai organizuoti ugdymo įstaigų veiklą ir aprūpinimą 

materialiaisiais ištekliais. 

Įgyvendinus ugdymo įstaigų modernizacijos projektus mokiniams bus sudarytos saugios, 

atitinkančios higieninius ir technologinius reikalavimus ugdymo(-si) sąlygos.  

Programa numatoma skatinti sporto plėtrą rajone, vis daugiau gyventojų įtraukiant į 

savarankiškas ir organizuotas kūno kultūros ir sporto veiklas. Remiant nevyriausybinių 

organizacijų projektus ir įgyvendinant jaunimui aktualias programas, bus sprendžiamos atskirų 

socialinių grupių problemos, padedama šioms grupėms lengviau integruotis į visuomenę. 

Bus sudarytos palankesnės sąlygos kultūros plėtrai rajone. Rajono gyventojams bus teikiamos 

kokybiškesnės kultūros paslaugos, didės gyventojų apsilankymų Kupiškio viešojoje bibliotekoje, 

Kupiškio etnografijos muziejuje bei rajono kultūros centruose skaičius, gerės kultūros įstaigų 

aplinka ir materialinė bazė, mėgėjų meno kolektyvai bus aprūpinti naujais koncertiniais 

kostiumais, bus sudarytos sąlygos kultūrinių iniciatyvų, jaunimo užimtumo plėtrai rajone.  

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės 

biudžetas,  Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, ES lėšos, skolintos lėšos ir kitos 

lėšos. 

 

Kupiškio rajono plėtros iki 2020 metų strateginiame plane yra numatyti šie veiksmai, 

susiję su vykdoma programa:  

 

I PRIORITETAS. Išsilavinusios, pilietiškos, saugios ir sveikos visuomenės vystymasis. 

Tikslas 1.1. Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų teikimą, skatinti žinių visuomenės kūrimąsi. 

Uždavinys 1.1.2. Tobulinti ugdymo procesą, skatinti pedagogų kvalifikacijos kėlimą. 

Uždavinys 1.1.3. Didinti mokymosi visą gyvenimą ir neformalaus ugdymo galimybes. 

Tikslas 1.3. Saugoti ir skleisti etninę kultūrą, skatinti sportinį aktyvumą. 

Uždavinys 1.3.1. Didinti kultūros paslaugų įvairovę bei gerinti jų prieinamumą. 

Uždavinys 1.3.2. Sudaryti palankias sąlygas sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo 

propagavimui. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas; Lietuvos Respublikos specialiojo ugdymo 

įstatymas; Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas; Lietuvos Respublikos 

transporto lengvatų įstatymas; Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija; Lietuvos 

higienos normos HN 21: 2005 „Bendrojo lavinimo mokykla. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“; Lietuvos higienos normos HN 75: 2008 „Ikimokyklinio ugdymo mokykla. 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“; Mokyklų aprūpinimo standartai; Švietimo įstaigų 

darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka; Mokinio krepšelio 

lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodika, Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės 

globos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos 

Respublikos kultūros centrų įstatymas, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas, Lietuvos 



Respublikos bibliotekų įstatymas, Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas, Etninės kultūros valstybinė programa, 

Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymas, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos 

pagrindų įstatymas,  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimas Nr. 

1715 „Dėl Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programos patvirtinimo”, LR 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Kultūros objektų aktualizavimo  2014–

2020 m. programa. Valstybės investicijų programa ir kt. 

 

 


